
2024. gada 2. maijā 

 

Ķekavas novada svētku 2024 tirgus un ēdināšanas zonas 

DALĪBAS NOTEIKUMI 

 

ĶEKAVAS NOVADA SVĒTKU TIRGUS ORGANIZATORS 

1. Ķekavas novada svētku tirgus (turpmāk – Tirgus) organizators ir Ķekavas novada 

pašvaldība (turpmāk – Organizators); 

2. Atbildīgā persona par Tirgus norisi Laura Everte (t. 29266944, tirgi@kekava.lv); 

3. Tirdzniecība Tirgū tiek organizēta saskaņā ar Ķekavas novada domes saistošiem 

noteikumiem Nr. 33/2021 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība Ķekavas novadā”. 

SVĒTKU TIRGUS PRETENDENTI UN DALĪBNIEKI 

4. Tirgus pretendents (turpmāk – Pretendents) -  fiziska persona, kurai atbilstoši 

nodokļu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav jāreģistrējas kā saimnieciskās 

darbības veicējam, saimnieciskās darbības veicējs, vai juridiska persona, kas 

aizpildījusi tirgus pieteikumu;  

5. Tirgus dalībnieks (turpmāk – Dalībnieks) var būt fiziskas un juridiskas personas, kuru 

Organizators ir apstiprinājis dalībai tirdzniecībā. 

PRECES UN PAKALPOJUMI 

6. Tirgus tiek rīkots kā amatniecības, mājražotāju un stādu tirgus; 

7. Aizliegts tirgot rūpniecības preces; 

8. Tirgū atļauts tirgot sekojošas Latvijā ražotas preces un sniegt sekojošus 

pakalpojumus: 

➢ amatniecības izstrādājumus; 

➢ mājražotāju preces; 

➢ pašu ražotu lauksaimniecības produkciju; 

➢ dārzkopības preces, ziedus, stādus;  

➢ alkoholiskos dzērienus (iepakojumā, izlejamos); 

➢ uzkodas (cukurvate, popkorns, kartupeļu virpuļi, saldējums u.tml.); 

➢ karstos un bezalkoholiskos dzērienus (kafija, kokteiļi, sulas u.tml); 

➢ sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus ar un bez alkoholiskajiem dzērieniem; 

➢ atrakcijas bērniem un pieaugušajiem.  

TIRGOTĀJU PIETEIKŠANĀS KĀRTĪBA 

9. Pieteikšanās dalībai Tirgū notiek, Pretendentam aizpildot elektroniskas formas 

pieteikuma anketu https://ej.uz/bgpb 

10.  Pieteikšanās dalībai Tirgū no 2024. gada 2.maija līdz 29. maijam (ieskaitot);   

11. Dalībnieki tiek izvēlēti pieteikšanās secībā un izvērtējot piedāvājumu. Dalībnieku 

skaits ir ierobežots. 

12.  Saņemtais pieteikums ir apliecinājums tam, ka Pretendents ir iepazinies ar šiem 

Tirgus noteikumiem un tiem piekrīt; 

https://ej.uz/bgpb


13. Pēc pieteikumu saņemšanas Organizators izvērtē Pretendenta atbilstību dalībai 

pasākumā un preču atbilstību tirdzniecībai; 

14. Izvēlētajiem Tirgus Dalībniekiem 3. jūnijā tiek izsūtīta informācija ar lūgumu 

apstiprināt dalību Tirgū līdz 10. jūnijam (ieskaitot);  

15. Ja dalības apstiprinājums no Dalībnieka netiek saņemts līdz 10. jūnijam (ieskaitot), 

tad tiek uzskatīts, ka Dalībnieks savu dalību tirgū ir atteicis un vieta tiek dota citam 

Pretendentam. 

DALĪBAS MAKSA UN APMAKSA 

16. Rēķins par dalību Tirgū Dalībniekam tiek nosūtīts e-pastā piecu dienu laikā pēc 

apstiprinājuma saņemšanas. Tā apmaksu jāveic saskaņā ar rēķinā norādīto 

informāciju, maksājuma mērķī norādot rēķina numuru; 

17.  Ar tirdzniecības nodevas cenrādi var iepazīties: 

https://kekava.lv/uploads/filedir/Vija/saistosie%20noteikumi/2021_45tirdzniecnode

va.pdf 

18. 5(piecu) darba dienu laikā Dalībniekiem tiek sagatavoti un izsūtīti rēķini par 

tirdzniecības nodevu (turpmāk – Nodeva) uz Dalībnieka norādīto  e-pasta adresi; 

19. Dalībniekam Nodeva jāsamaksā līdz 2024. gada 20. jūnijam (ieskaitot); 

20. Gadījumā, ja Nodevas samaksa nav veikta norādītajā termiņā,  konkrētās 

tirdzniecības vietas rezervācija tiek atcelta un vieta var tikt piedāvāta citam 

Pretendentam.  

DALĪBAS ATTEIKŠANA UN DALĪBAS ATSAUKŠANA 

21. Atteikties no dalības Tirgū var jebkurā laikā, pirms rēķina saņemšanas, par to 

paziņojot uz e pastu tirgi@kekava.lv vai tālruni 29266944. 

22. Organizatoram ir tiesības atteikt dalību sekojošos gadījumos: 

➢ ja Pretendenta piedāvātās preces neatbilst punkta 6. noteiktajām preču grupām; 

➢ ja Dalībnieks nav veicis apmaksu noteiktajā termiņā; 

➢ ja no Pretendenta netika saņemta pilnvērtīga informācija par dalību Tirgū, saskaņā ar 

prasīto informāciju pieteikumā (piemēram, preču fotogrāfijas); 

➢ ja Pretendents piedāvā nekvalitatīvas preces vai pakalpojumus; 

➢ ja Pretendentu skaits pārsniedz tirdzniecības vietu skaitu Tirgus laukumā; 

➢ ja ir beidzies Tirgus pieteikšanās laiks; 

➢ ja ir liels īpatsvars vienādu vai līdzīgu preču piedāvājuma; 

➢ ja Pretendents nav reģistrējis saimniecisko darbību, nav obligāti nepieciešamās 

licences vai atļaujas, kā piemēram, PVD reģistrācija un/vai alkohola licence; 

➢ izvērtējot uzticamību iepriekšējo pasākumu sadarbībā, ja ir pārkāpti  Tirgus 

noteikumi.  

TIRGUS NORISES LAIKS UN IEKĀRTOŠANĀS KĀRTĪBA 

23. Tirgus notiek 22. jūnijā no pl. 11.00 – 19.00 Skolas ielā, Ķekavā, Ķekavas novadā;  

24.  Informāciju par Dalībnieku ierašanās laiku un iekārtošanās kārtību Tirgū 

Organizators nosūta uz Dalībnieka norādīto e-pastu pēc dalības apstiprināšanas un 

apmaksas saņemšanas, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) dienas pirms Tirgus sākuma. 

 

 

 

https://kekava.lv/uploads/filedir/Vija/saistosie%20noteikumi/2021_45tirdzniecnodeva.pdf
https://kekava.lv/uploads/filedir/Vija/saistosie%20noteikumi/2021_45tirdzniecnodeva.pdf
mailto:tirgi@kekava.lv


ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU NORISES LAIKS UN IEKĀRTOŠANĀS KĀRTĪBA 

 

25. Ēdināšanas pakalpojuma sniedzēji piedalās abās Novada svētku dienās 21. un 22. 

jūnijā; 

26. Ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas laiks no 2024. gada 21. jūnija pl. 16:00 līdz 22. 

jūnija pl. 2:00  un no 22. jūnija pl. 11:00 līdz 23. jūnija pl. 4.00; 

27. Ēdināšanas zona atrodas Nākotnes ielā, kur paredzēta vieta  4 (četriem) lielajiem 

ēdināšanas uzņēmumiem. Pārējie ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji atrodas Skolas 

ielā;  

28. Ēdināšanas uzņēmumi tiek izvēlēti pieteikšanās kārtībā un izvērtējot piedāvāto 

sortimentu; 

29.  Informāciju par ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju ierašanās laiku un iekārtošanās 

kārtību Organizators nosūta uz Dalībnieka norādīto e-pastu pēc dalības 

apstiprināšanas un apmaksas saņemšanas, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) dienas pirms 

pasākuma sākuma.   

TIRGOTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

30. Dalībnieka pienākums ir ievērot šos Organizatora Tirgus noteikumus;  

31. Dalībnieka pienākums ir savlaicīgi ierasties norādītajā tirdzniecības vietā un laikā; 

32. Dalībniekam pēc kontrolējošo institūciju vai Organizatora pieprasījuma ir pienākums 

uzrādīt nepieciešamos dokumentus (juridiskām personām: pārdošanā esošo preču 

pavaddokumenti, kas noformēti saskaņā ar normatīvo aktu prasībām; dokumenti, 

kas noteiktā kārtībā apliecina preču kvalitāti; ja tiek realizētas nefasētas pārtikas 

preces - pārdevēja sanitārā grāmatiņa); 

33. Dalībnieks ir atbildīgs par savu izvietoto preci un inventāru tirdzniecības vietā; 

34. Dalībnieks ir atbildīgs par tīrības, kārtības ievērošanu un uzturēšanu, ugunsdrošības 

noteikumu un darba drošības noteikumu, tirdzniecības noteikumu ievērošanu 

tirdzniecības vietā, kā arī par savas tirdzniecības vietas sakopšanu pēc tirdzniecības 

beigām; 

35. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji un pārtikas preču tirgotāji ir atbildīgi 

par sanitāro, higiēnas normu un visu prasību, normu ievērošanu, kas saistītas ar 

tirdzniecību norises vietā. Par pārtikas preču tirgotāju pārkāpumiem, veicot 

tirdzniecību, Organizators atbildību neuzņemas.; 

36. Aizpildot Tirgus pieteikuma anketu, Pretendents apliecina Valsts ieņēmumu dienestā 

reģistrētu nodokļu un citu maksājuma reģistrēšanas elektroniskās ierīces vai iekārtas 

tehniskās pases vai Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu esamību. 

ORGANIZATORA PIENĀKUMI 

37. Organizatora pienākums ir nodrošināt Tirgotājam Tirdzniecības vietu un organizēt 

kārtību, kādā Tirgotājam piešķir tiesības to izmantot; 

38. Organizatora pienākums ir nodrošināt Tirdzniecības vietas ierādīšanu Tirgotājam 

Tirgus dienā;  

39. Organizatora pienākums ir nodrošina vispārējo kārtību Tirgus laikā, bet neuzņemas 

atbildību par zaudējumiem, kas Tirgotājam var rasties nepārvaramas varas apstākļu, 

citu Tirgotāju, apmeklētāju vainas dēļ; 

40. Organizators neuzņemas atbildību par Tirgotāja preču neatbilstību LR normatīvo 

aktu prasībām; 



41. Organizatoram ir tiesības Tirgus laikā filmēt un uzņemt fotogrāfijas (t.sk. tirgotājus, 

preces un apmeklētājus) Tirgus publicitātes nolūkos. 

 

 

Ķekavas novada pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa 


